ITEM

ENVELOPE TIPO
OFICIO -C/
IMPRESSAO

QUANTIDADE

94.554

PRECO COLETADO
12 QUARTIL
R$ 0,06 Q
0,07
R$ 0,07
32 QUARTIL
R$ 0,07
0,21
RS 0,07
R$ 0,08 INTERVALO
INTERQUARTIL
R$ 0,08
R$ 0,08
3 0,14
R$ 0,17
R$ 0,18 LIMITE INFERIOR
R$ 0,20
3 -0,06
R$ 0,21
R$ 0,25 LIMITE SUPERIOR
RS$ 0,35

RS 0,81

0,34

QUANTIDADE

2.000

3.050

2.000

400

5.100

2.000

500

3.000

8.500

554

1.000

27.000

3.000

2.000

FORMAGCAO DE PRECO ESTIMADO

DIFERENCA DA
QUANTIDADE

92554

91504

92554

94154

89454

92554

94054

91554

86054

94000

93554

67554

91554

92554

MEDIANA (2¢
QUARTIL)

92554

UF ORGAO

PE

ES

RS

RS

PB

AL

RJ

RJ

MS

AM

ES

SP

Pl

SP

PRECO
SELECIONADO

RS 0,07

R$ 0,08

RS 0,08

R$ 0,17

R$ 0,18

R$ 0,21

RS 0,25

MEDIA

RS 0,15

MEDIANA

RS 0,17

COEFICIENTE DE
VARIACAO

48,45%

PRECO
ESTIMADO

R$ 0,17

PRECO
MAXIMO

RS 0,18



