FORMAÇÃO DE PREÇO ESTIMADO

ITEM	PREÇO COLETADO		QUANTIDADE	DIFERENÇA DA QUANTIDADE		UF ÓRGÃO	PREÇO SELECIONADO	MÉDIA	MEDIANA	COEFICIENTE DE VARIAÇÃO	PREÇO ESTIMADO	PREÇO MÁXIMO
ENVELOPE TIPO OFÍCIO – C/ IMPRESSÃO	R\$ 0,06	1º QUARTIL	2.000	92554	MEDIANA (2º QUARTIL) 92554	PE	х					
	R\$ 0,07	0,07	3.050	91504		ES	R\$ 0,07					
	R\$ 0,07	3º QUARTIL	2.000	92554		RS	х					
	R\$ 0,07	0,21	400	94154		RS	x					
	R\$ 0,08	INTERVALO INTERQUARTIL	5.100	89454		РВ	R\$ 0,08					
	R\$ 0,08		2.000	92554		AL	х		R\$ 0,15 R\$ 0,17	48,45%	R\$ 0,17	R\$ 0,18
	R\$ 0,08	0,14 LIMITE INFERIOR	500	94054		RJ	R\$ 0,08	R\$ 0,15				
	R\$ 0,17		3.000	91554		RJ	R\$ 0,17	, ,	, ,			
	R\$ 0,18		8.500	86054		MS	R\$ 0,18					
	R\$ 0,20	-0,06 1.000 LIMITE SUPERIOR	554	94000		AM	х					
	R\$ 0,21		1.000	93554		ES	R\$ 0,21					
	R\$ 0,25		27.000	67554		SP	R\$ 0,25					
QUANTIDADE	R\$ 0,35	0,34	3.000	91554		PI	X					
94.554	R\$ 0,81		2.000	92554		SP	х					